Cada unidade contratada corresponderá à cobertura completa de um 

evento, com entrega mínima de 100 (cem) fotografias editadas em alta qualidade, prontas para publicação nas redes sociais e demais 

canais institucionais do município. Serão contratadas 12 (doze) unidades, com valor unitário de R$ 406,67 (quatrocentos e seis reais e 

sessenta e sete centavos), totalizando o valor de R$ 4.880,04 (quatro mil oitocentos e oitenta reais e quatro centavos). 

Item 02 – Filmagem aérea com drone de eventos institucionais 

Serviço de filmagem aérea com drone, realizado por profissional piloto habilitado e com equipamento devidamente homologado pela 

ANAC, para cobertura de eventos institucionais, inaugurações, palestras, obras e áreas de difícil acesso.

[...]

corresponderá à filmagem de no mínimo 1h00 (uma hora) de duração, com edição profissional, incluindo efeitos específicos de 

cobertura, com entrega do material em alta qualidade. A filmagem deverá ser entregue ao município através de link de acesso e 

armazenamento em nuvem, para download e publicação. Serão contratadas 12 (doze) unidades, com valor unitário de R$ 1.550,00 (mil 

quinhentos e cinquenta reais), totalizando R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais). 

Item 03 – Cinegrafia para filmagem de eventos institucionais 

Serviço de cinegrafia realizado por profissional capacitado e com equipamento próprio de captação de imagem bruta de alta qualidade, 

para cobertura de eventos oficiais da administração.

[...]

em alta qualidade, devidamente editada com efeitos visuais apropriados à divulgação institucional, respeitando o padrão de identidade 

da gestão. O material deverá ser disponibilizado ao município por meio de link de acesso e armazenamento em nuvem. Serão contratadas 

12 (doze) unidades, com valor unitário de R$ 1.395,00 (mil trezentos e noventa e cinco reais), totalizando o valor de R$ 16.740,00 

(dezesseis mil setecentos e quarenta reais). 

4 – MODELO DE GESTAO DE CONTRATO: 

4.1 - O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, 
e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

[...]

estabelecidos pela Administração Pública, e a completa responsabilidade pela execução do serviço, abrangendo logística, produção, captação, 

edição e disponibilização do conteúdo audiovisual. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

10.1 – O custo estimado total da contratação é de R$ 40.220,04 (QUARENTA MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E QUATRO CENTAVOS). 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

11.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta dos recursos financeiros provenientes da dotação orçamentária abaixo 

discriminada. 

SECRETARIA DE TRABALHO, JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO